
Zadávací dokumentace – Platební portál 2025+2026 

1 
 

 

 

 
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Název zakázky: „Platební portál 2025+2026“ 
 

 

Typ zakázky:  

Veřejná zakázka malého rozsahu, zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Zadavatel:  

Regionální dotační kancelář, příspěvková organizace 
Se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21, Praha 5 
Kontaktní adresa: Karlovo nám 313/8, 120 00 Praha 2 
IČ: 06024742 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace – Platební portál 2025+2026 

2 
 

 

 

Obsah zadávací dokumentace: 

 
Str. 2 – Základní informace o veřejné zakázce 

Str. 3 – Obsah zakázky 

Str. 5 – Zadávací dokumentace a nabídky 

Str. 8 – Hodnocení nabídek 

Str. 9 – Závěrečná ustanovení 

Příloha č. 1 – Specifikace požadavků provoz a hosting 

Příloha č. 2 – Technická dokumentace portálu 

Příloha č. 3 – Manuál pro tvorbu produktu 

Příloha č. 4 – Požadavky na infrastrukturu šablona 

Příloha č. 5 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 6 – Rámcová smlouva 

Příloha č. 7 – Čestné prohlášení (sankce) 

 

 

Základní informace o veřejné zakázce 
 

1. Zadavatel: 

Regionální dotační kancelář, příspěvková organizace 
Zastoupená: Ing. Václavem Chytilem, ředitelem 
Se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21, Praha 5 
Kontaktní adresa: Karlovo nám 313/8, 120 00 Praha 2 
IČ: 06024742 
Bankovní spojení: PPF banka, a.s., Evropská 2690/17, Praha 6 
Číslo účtu: 2023140005/6000 

DS ID: 5ywjnx5 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2606.html 

Kontaktní osoba Zadavatele: Mgr. Emil Hejl (hejl@rdksc.cz, 724519477) 

(dále též „Zadavatel“) 

 

2. Odkazy na zákon č. 134/2016 Sb.:  

Veřejná zakázka s názvem „Platební portál 2025+2026“ (dále též „Veřejná zakázka“) je 

veřejnou zakázkou malého rozsahu na službu. Veřejná zakázka je v souladu s § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon 

č. 134/2016 Sb.“) zadávána mimo režim tohoto zákona. Obsahuje-li tato zadávací 

dokumentace nebo jiný související dokument zakázky odkaz na zákon, použije se příslušná 

úprava zákona analogicky, to však neznamená, že Zadavatel zadává tuto zakázku v režimu 

zákona. 

 

 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2606.html
mailto:hejl@rdksc.cz


Zadávací dokumentace – Platební portál 2025+2026 

3 
 

 

3. Procesní norma upravující zakázku: 

Zadavatel při realizaci této zakázky postupuje dle Směrnice č. 170 o zadávání veřejných 

zakázek Středočeským krajem a příspěvkovými organizacemi Středočeského kraje. Jednotlivé 

úkony Zadavatele je tedy oprávněn činit ředitel příspěvkové organizace.   

 

4. Účel veřejné zakázky:  

Účelem veřejné zakázky je uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem zajišťující provoz a 

úpravy softwarového řešení „Platební portál Středočeského kraje“ provozovaného 

Zadavatelem na adrese https://platby.stredoceskykraj.cz/ (dále též „Platební portál“). 

Dodavatel bude Zadavateli během vymezeného období poskytovat specializované IT služby 

vztahující se k zajištění technické podpory běžného provozu Platebního portálu na technické 

infrastruktuře Středočeského kraje, a k zajištění odborných kapacit k realizaci úprav 

Platebního portálu.  

 

Obsah zakázky 
 

5. Předmět veřejné zakázky:  

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování specializovaných služeb z oboru IT formou 

zajišťování provozu Platebního portálu a realizací úprav Platebního portálu.   

 

Specifikace poptávaných IT služeb: 

 

A. Poskytování technické podpory SLA pro provoz Platebního portálu, a  

B. Realizace ad hoc objednávaných úprav softwarového řešení Platebního portálu. 

 

Podrobnosti týkající se předmětu zakázky jsou uvedeny v příloze č. 1 (Specifikace požadavků 

provoz a hosting). Realizace ad hoc objednávaných úprav bude prováděla formou jednotlivých 

objednávek na základě smluvní hodinové sazby a dalších podmínek dle této veřejné zakázky. 

Celkový maximální rozsah ad hoc objednávek za dva roky činí 1.000 hodin (125 MD). Součástí 

předmětu zakázky je povinnost seznámení se se stávající verzí softwarového řešení a převzetí 

agendy od stávajícího dodavatele tak, aby vybraný dodavatel od data 1. 1. 2025 plně zajistil 

běžný provoz Platebního portálu. Za součást plánovaných i ad hoc úprav se považuje též 

zpracování průběžné dokumentace změn realizovaných ve zdrojovém kódu.  

 

Základní informace o provozovaném systému Platební portál Středočeského kraje jsou 

uvedeny v příloze č. 2 (Technická dokumentace portálu), příloze č. 3 (Manuál pro partnery) a 

příloze č. 4 (Požadavky na infrastrukturu šablona) této zadávací dokumentace. Příloha č. 4 je 

pro informaci, vyplňovat ji bude až vybraný dodavatel. Systém byl vytvořen v roce 2020 a je 

provozován příspěvkovou organizací Regionální dotační kancelář na základě úkolu 

Středočeského kraje, který je zřizovatelem této příspěvkové organizace. Zadavatel výslovně 

upozorňuje, že je při realizaci tohoto projektu vázán pokyny Středočeského kraje.  

 

 

https://platby.stredoceskykraj.cz/


Zadávací dokumentace – Platební portál 2025+2026 

4 
 

6. Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  

 

- kód CPV 72232000-0 Vývoj programového vybavení pro zpracování transakcí a 

programového vybavení na zakázku 

- kód CPV 72253100-4 Help desk 

- kód CPV 72253200-5 Systémová podpora 

 

7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Zadavatel na základě dosavadních výdajů na provoz a vývoj programového vybavení a na 

základě finančních prostředků naplánovaných v provozním rozpočtu ve smyslu § 16 a 

následujících zákona č. 134/2016 Sb. určil předpokládanou hodnotu zakázky na 2.000.000 Kč 

bez DPH. Zakázka tedy dle směrnice č. 170 spadá do kategorie „VZMR vyšší hodnoty“ (750 tis. 

Kč až 2 miliony Kč v případě zakázky na služby). 

 

8. Doba plnění zakázky: 

Vybraný dodavatel na základě uzavřené smlouvy poskytne služby specifikované v této zakázce 

v období 1. 1. 2025 až 31. 12. 2026. Za součást plnění zakázky se považuje i spolupráce 

vybraného dodavatele se současným dodavatelem realizovaná před datem 1. 1. 2025 s cílem 

předání agendy a zajištění nepřerušeného provozu Platebního portálu.  

 

9. Místo plnění zakázky: 

Místem plnění veřejné zakázky je příspěvková organizace Regionální dotační kancelář, tj. 

prostory RDK na adrese Karlovo nám 313/8, 120 00 Praha 2.  

 

10. Další podmínky plnění zakázky: 

Další závazné podmínky pro realizaci smlouvy týkající se práv a povinností smluvních stran, 

způsobu fakturace a úhrad, a ochrany osobních údajů budou obsaženy v návrhu smlouvy. 

Zadávací dokumentace a nabídka dodavatele se považují za součást smlouvy.  

Zadavatel v průběhu realizace zadávacího řízení postupuje dle zásad transparentnosti, 

přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace, a při zadávání zakázky dbá na zajištění 

hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti použití veřejných prostředků.  

 

Zadavatel v souladu se zásadami odpovědného zadávání klade při plnění této veřejné zakázky 

důraz na ekonomicky šetrná řešení a inovace. Proto zavazuje dodavatele, aby u veškerých 

výstupů dbal na to, aby vyhledával slibná inovativní řešení, která jsou vhodná pro uspokojení 

potřeb zadavatele, a nabízel ekonomicky přijatelné řešení pro inovaci, tedy pro implementaci 

nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu souvisejícího s předmětem 

veřejné zakázky.  

 

Sociálně odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také 

související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního 

prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit 

legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro 



Zadávací dokumentace – Platební portál 2025+2026 

5 
 

všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. Dodavatel je povinen zajistit tento 

požadavek zadavatele i u svých poddodavatelů. 

 

Zadávací dokumentace a nabídky 
 

11. Dostupnost zadávací dokumentace:  

Zadávací dokumentace bude uveřejněna na profilu zadavatele.  

 

12. Závaznost požadavků Zadavatele:  

Nedodržení požadavků Zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno 

za nesplnění zadávacích podmínek, jehož následkem může být vyloučení účastníka ze 

zadávacího řízení.  

 

13. Zpracování nabídkové ceny: 

Dodavatel v nabídce v krycím listu nabídky uvede celkovou nabídkovou cenu bez DPH a včetně 

DPH.  Celková nabídková cena se rovná součtu  

A. celkové částky za 24 měsíců připadající na zajištění technické podpory SLA, a 

B. celkové částky připadající na ad hoc objednávky vývojových prací (tj. součin hodinové 

sazby a  1000 hodin prací).  

 

Nabídková cena bude v nabídce rozčleněna tímto způsobem, s uvedením cen bez DPH a včetně 

DPH. Nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou. V nabídkové ceně budou obsaženy veškeré 

náklady Dodavatele potřebné pro řádnou a úplnou realizaci předmětu zakázky, a to včetně 

všech souvisejících rizik a vlivů. Zadavatel je oprávněn posuzovat nabídkové ceny z hlediska 

mimořádně nízké nabídkové ceny analogicky dle § 113 zákona.  

 

14. Maximální výše nabídkové ceny 

Celková cena nabízených služeb nesmí překročit částku uvedenou jako předpokládaná 

hodnota veřejné zakázky. Nabídky, které by v průběhu plnění smlouvy vedly k překročení 

plánovaných finančních prostředků, je zadavatel oprávněn z hodnocení nabídek vyřadit.  

 

15. Podávání nabídek: 

 

a) Lhůta pro podání nabídek: 4. 11. 2024 do 10:00 (dle směrnice č. 170 minimálně 

10 kalendářních dnů od uveřejnění výzvy na profilu zadavatele). Nabídka musí být 

podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. Za včasné doručení nabídky 

nese odpovědnost dodavatel. 

 

b) Místo pro podání nabídek: Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (https://zakazky.kr-stredocesky.cz).  

 

c) Způsob podání nabídek: 

Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK (https://zakazky.kr-stredocesky.cz).  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


Zadávací dokumentace – Platební portál 2025+2026 

6 
 

 

 

d) Obsah nabídky: 

Nabídka bude v českém jazyce a bude obsahovat:  

- Krycí list nabídky s uvedením názvu zakázky, identifikačními údaji dodavatele, a 

nabídkovou cenou bez DPH a včetně DPH (viz příloha č. 5).  

- Nabídku obsahující všechny položky plynoucí z této zadávací dokumentace nutné 

k vyhodnocení zakázky, tj. zejména: 

- a)  identifikační údaje dodavatele,  

- b) nabídku poptávaných IT služeb s parametry dle předmětu této zakázky, 

nabídkovou cenu bez DPH a včetně DPH dle požadovaného členění, a  

- c) doklady o splnění kvalifikačních předpokladů.  

- d) seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, 

včetně uvedení části předmětu zakázky, kterou budou zajišťovat 

- Návrh smlouvy o zajišťování provozu a úprav Platebního portálu (viz příloha č. 6).  

Krycí list, nabídka a návrh smlouvy budou podepsány osobou oprávněnou jednat 

jménem uchazeče. Varianty nabídky se nepřipouští, účastník může podat pouze 

jedinou nabídku. 

 

16. Kvalifikační předpoklady: 

a) Základní kvalifikační předpoklady:  

- Čestné prohlášení uchazeče, že nemá v evidenci daní zachyceny splatné daňové 

nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele.  

- Čestné prohlášení uchazeče, že nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 

veřejné zdravotní pojištění nebo na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 

či bydliště dodavatele.  

- Čestné prohlášení uchazeče, že není veden v registru osob se zákazem účasti na VZ.  

- Čestné prohlášení uchazeče, že není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného 

právního předpisu, ani není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

- Čestné prohlášení uchazeče, že není Sankcionovanou osobou, neporušuje žádné 

Sankce, a není ve střetu zájmů. Vzor tohoto čestného prohlášení je přílohou č. 7 

této zadávací dokumentace.  

 

b) Profesní kvalifikační předpoklady:  

- Výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence, který ke dni podání 

nabídky nesmí být starší 90 kalendářních dnů a doklad o oprávnění k činnosti podle 

zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky.  

- Seznam členů týmu (osob v zaměstnaneckém nebo obdobném poměru, které se 

budou podílet na plnění veřejné zakázky) v tomto složení: 

  1) projektový manažer s praxí 2 roky,  



Zadávací dokumentace – Platební portál 2025+2026 

7 
 

  2) programátor s praxí 2 roky,  

  3) systémový administrátor s praxí 2 roky. 

     Zadavatel požaduje zastupitelnost těchto osob po dobu plnění zakázky.  

 

c) Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady: 

- Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit zakázku 

v požadovaném rozsahu. 

 

d) Technické kvalifikační předpoklady:  

Uchazeč je povinen předložit seznam významných dodávek realizovaných za poslední 

4 roky před uveřejněním této výzvy k podání nabídky. Účastník prokáže splnění tohoto 

technického kvalifikačního předpokladu, pokud z předložených dokladů bude bez 

pochybností vyplývat, že uchazeč realizoval aspoň 2 dodávky IT projektů pro veřejný 

sektor propojených na platební bránu, dohromady v hodnotě minimálně 500.000 Kč 

bez DPH, a 2 další dodávky IT projektů, každou v hodnotě minimálně 300.000 Kč bez 

DPH. V seznamu dodávek musí být ve vztahu ke každé dodávce uvedeny minimálně 

následující údaje: 

a) identifikace objednatele, 

b) specifikace realizovaných dodávek 

c) finanční objem dodávek 

d) doba realizace dodávek 

e) kontaktní osoba pro ověření reference 

 

17. Způsoby prokazování splnění kvalifikačních předpokladů:  

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů, a ekonomických a 

finančních kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení. Uchazeč prokazuje 

splnění profesních a technických kvalifikačních předpokladů předložením prosté kopie 

požadovaných dokumentů. Seznam členů týmu včetně praxe uchazeč prokazuje čestným 

prohlášením. V případě, že bude vybrán k plnění zakázky, předloží uchazeč před podpisem 

smlouvy požadované dokumenty v originále k nahlédnutí.  

 

18. Žádosti o vysvětlení  

Žádost o vysvětlení musí být Zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek (bod 13.10 Směrnice č. 170). Na později doručené žádosti není 

Zadavatel povinen reagovat. Na základě řádně a včas doručené žádosti poskytne Zadavatel 

dodavateli písemné vysvětlení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení žádosti. Vysvětlení 

zadávací dokumentace Zadavatel uveřejní na profilu Zadavatele, a to bez identifikace 

konkrétního dodavatele. 

 

 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace – Platební portál 2025+2026 

8 
 

Hodnocení nabídek 
 

19. Postup hodnocení nabídek: 

Zadavatel bude jednotlivé nabídky hodnotit z hlediska celkové ekonomické výhodnosti, tj. 

ekonomicky nejvýhodnější nabídkou bude nabídka, která na základě provedeného bodového 

hodnocení jednotlivých kritérií dosáhne v celkovém součtu nejvyššího počtu bodů.  

 

Kritérium č. 1: Celková cena za 24 měsíců zajištění technické podpory SLA 

Váha kritéria:  50 % 

 

Kritérium č. 2: Celková cena ad hoc objednávek vývojových prací (tj. součin hodinové sazby 

a 1000 hodin prací) 

Váha kritéria:  50 % 

 

Pro všechna hodnocená kritéria bude použit vzorec pro výpočet bodového hodnocení:  

 

Nejnižší nabídková cena bez DPH  

 

Procentuální váha kritéria x ---------------------------------------------------------------- x 100  

 

Nabídková cena hodnocené nabídky bez DPH  

 

 

Celkové hodnocení nabídky bude získáno součtem bodů, které nabídka obdržela za všechna 

hodnocená kritéria.  

 

20. Otevírání obálek: 

Otevírání obálek bude komisí určenou Zadavatelem provedeno bezprostředně po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek. 

 

21. Hodnocení nabídek:  

Komise určená Zadavatelem nejprve provede hodnocení nabídek a následně posouzení 

splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u dodavatele, jehož nabídka byla hodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější. Pokud v takovém případě vybraný dodavatel podmínky účasti v 

zadávacím řízení nesplní, provede Zadavatel posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení u dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako další v pořadí atd. 

 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle pravidel pro hodnocení nabídek a kritérií 

uvedených v zadávací dokumentaci. Po vyhodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek 

účasti komise ve zprávě o průběhu zakázky uvede své doporučení pro výběr dodavatele.  

 

22. Zpráva o průběhu zakázky:  

O provedeném otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a o 

hodnocení nabídek bude pořízena písemná zpráva v souladu s právní úpravou. Zpráva bude 



Zadávací dokumentace – Platební portál 2025+2026 

9 
 

komisí po dokončení fáze hodnocení nabídek předána řediteli příspěvkové organizace. Dle 

bodu 13.15 Směrnice č. 170 tato zpráva nahrazuje dokumenty „rozhodnutí Zadavatele o 

výběru dodavatele“ a „oznámení o výběru dodavatele“.  

 

23. Výhrady k průběhu VZMR:  

Tato veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána mimo režim zákona, dle § 248 odst. 1 zákona 

č. 134/2016 Sb. tedy nepodléhá výkonu dozoru ze strany Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže. Zadavatel v zájmu transparentnosti umožňuje dodavatelům zaslat Zadavateli 

„výhradu k VZMR“, kde může dodavatel uvést svůj názor na průběh řízení, soulad s pravidly a 

dokumentaci. Tyto výhrady nejsou opravným prostředkem, ani rozhodováním ve smyslu 

správního řádu, a nejedná se o blokační lhůtu pro uzavření smlouvy. Zadavatel má právo 

informace uvedené ve výhradách použít za účelem odstranění případných chyb v procesu 

VZMR, a dodavatelům zašle v přiměřené lhůtě odpověď.  

 

24. Uveřejnění smlouvy 

Smlouva uzavřená na základě této veřejné zakázky malého rozsahu bude na základě zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejněna v Registru smluv. Tímto uveřejněním Zadavatel 

zároveň plní povinnost uveřejnění této smlouvy ve smyslu § 219 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 134/2016 Sb.  

 

Závěrečná ustanovení 
 

25. Úhrada nákladů účastníků:  

Dodavatelé nemají nárok na úhradu nákladů, které jim vznikly v souvislosti s účastí v soutěži. 

 

26. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• odmítnout všechny předložené nabídky, 

• zrušit zadávací řízení bez uvedení důvodu, 

• nevracet podané nabídky, 

• prověřit údaje uvedené v nabídce, včetně ověření informací u třetích osob, 

• vyloučit ze soutěže dodavatele, jehož nabídka nebude splňovat podmínky stanovené ve 

výzvě, 

• vyžádat si od dodavatele písemné doplnění nabídky,  

• v průběhu lhůty pro podání nabídky podmínky soutěže a předmět veřejné zakázky doplnit, 

upravit nebo upřesnit, 

• jednat s vítězným uchazečem o úpravách návrhu textu smlouvy na plnění zakázky za účelem 

jejího zpřesnění.  

Za Zadavatele: 

 

 

………………………………………………. 

Ing. Václav Chytil 

ředitel RDK, p.o. 


